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Uppdrag till Socialstyrelsen att kartlägga och analysera tandvård 
samt andra åtgärder som utförs av tandläkare utanför det 
statliga tandvårdsstödet 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att kartlägga tandvård som utförs 
utanför det statliga tandvårdsstödet samt vård som utförs av tandläkare med 
utgångspunkt i lagen (2021:363) om estetiska kirurgiska ingrepp och estetiska 
injektionsbehandlingar och analysera lagens konsekvenser på tillgängligheten 
till tandvård inom det statliga tandvårdsstödet. 

Socialstyrelsen ska senast den 27 februari 2026 lämna en slutredovisning av 
uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). 

För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda högst  
1 200 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda 
anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 53 God 
folkhälsa. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet 
senast den 1 december 2025. Medel som inte har använts för avsett ändamål 
ska återbetalas senast den 31 mars 2026 till Kammarkollegiet. Vid samma 
tidpunkt ska en ekonomisk redovisning lämnas till Kammarkollegiet.  

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut. 

Ärendet 
Tandvården har en bristande tillgänglighet, speciellt utanför storstäderna. 
Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket har i rapporten Utveckling av 
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tandvårdsproduktionen inom det statliga tandvårdsstödet konstaterat att den 
årliga produktionen bland privata tandvårdsutförare inom det statliga 
tandvårdsstödet minskat med 17 procent per behandlare mellan 2009 och 
2019. Samtidigt rapporterar merparten av regionerna brist på tandläkare och 
tandhygienister. Kompetensförsörjningen är en av tandvårdens stora 
utmaningar. Inte minst är utmaningarna särskilt stora i gles- och landsbygd.   

Mot den bakgrunden ser regeringen det som viktigt att legitimerad personal 
arbetar inom tandvården. Regeringen ser därför ett behov av att analysera 
om lagen (2021:363) om estetiska kirurgiska ingrepp och estetiska 
injektionsbehandlingar orsakat konsekvenser inom hälso- och sjukvård och 
tandvård. Därutöver gör regeringen bedömningen att det behövs en analys 
för att fastställa om tandvård som utförs utanför det statliga tandvårdsstödet 
leder till konsekvenser inom det statliga tandvårdsstödet. Regeringen ger 
därför Socialstyrelsen i uppdrag att kartlägga tandvård som utförs utanför det 
statliga tandvårdsstödet samt vård utförd av tandläkare med utgångspunkt i 
lagen (2021:363) om estetiska kirurgiska ingrepp och estetiska 
injektionsbehandlingar och analysera lagens konsekvenser på tillgängligheten 
till tandvård inom det statliga tandvårdsstödet. 

 

På regeringens vägnar  

  

Jakob Forssmed  

 Kalle Brandstedt 
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[bookmark: _Hlk133582323]Regeringens beslut

[bookmark: _Hlk198549009]Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att kartlägga tandvård som utförs utanför det statliga tandvårdsstödet samt vård som utförs av tandläkare med utgångspunkt i lagen (2021:363) om estetiska kirurgiska ingrepp och estetiska injektionsbehandlingar och analysera lagens konsekvenser på tillgängligheten till tandvård inom det statliga tandvårdsstödet.

Socialstyrelsen ska senast den 27 februari 2026 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet).

För uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 använda högst 
1 200 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 53 God folkhälsa. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2025. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2026 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning lämnas till Kammarkollegiet. 

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Ärendet

Tandvården har en bristande tillgänglighet, speciellt utanför storstäderna. Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket har i rapporten Utveckling av tandvårdsproduktionen inom det statliga tandvårdsstödet konstaterat att den årliga produktionen bland privata tandvårdsutförare inom det statliga tandvårdsstödet minskat med 17 procent per behandlare mellan 2009 och 2019. Samtidigt rapporterar merparten av regionerna brist på tandläkare och tandhygienister. Kompetensförsörjningen är en av tandvårdens stora utmaningar. Inte minst är utmaningarna särskilt stora i gles- och landsbygd.  

Mot den bakgrunden ser regeringen det som viktigt att legitimerad personal arbetar inom tandvården. Regeringen ser därför ett behov av att analysera om lagen (2021:363) om estetiska kirurgiska ingrepp och estetiska injektionsbehandlingar orsakat konsekvenser inom hälso- och sjukvård och tandvård. Därutöver gör regeringen bedömningen att det behövs en analys för att fastställa om tandvård som utförs utanför det statliga tandvårdsstödet leder till konsekvenser inom det statliga tandvårdsstödet. Regeringen ger därför Socialstyrelsen i uppdrag att kartlägga tandvård som utförs utanför det statliga tandvårdsstödet samt vård utförd av tandläkare med utgångspunkt i lagen (2021:363) om estetiska kirurgiska ingrepp och estetiska injektionsbehandlingar och analysera lagens konsekvenser på tillgängligheten till tandvård inom det statliga tandvårdsstödet.



På regeringens vägnar 
	
Jakob Forssmed	
	Kalle Brandstedt
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